
Protokół Nr XXIV/10 
z obrad sesji Rady Gminy Dubeninki odbytej w Gminnym Centrum Kultury w dniu  

 19 sierpnia 2010r 
 
 
W obradach udział wzięli: 
1. Radni Rady Gminy – 11 
2. Sołtysi – 12 
 

Porządek obrad 
1. Otwarcie obrad 
2. Przedstawienie porządku obrad 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji 
4. Interpelacje i wnioski 
5. Podjęcie uchwały w/s zaciągnięcia kredytu długoterminowego na pokrycie deficytu     
    budżetowego 
6. Podjęcie uchwały w/s zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Dubeninki na lata 

2010 – 2017 
7. Podjęcie uchwały w/s zmiany uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego 

planu odnowy miejscowości Dubeninki, Zawiszyn, Łoje, Rogajny, Czarne położonych w 
części obrębów geodezyjnych Dubeninki, Rogajny 

8. Podjęcie uchwały w/s zmian w budżecie gminy na 2010r 
9. Informacja z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2010r 
10.Sprawy różne 
11.Odpowiedzi na interpelacje i wnioski 
12. Zamknięcie obrad 
 
Ad.1 Otwarcia obrad o godz. 940 dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Pani Lidia 

Stabulewska i powitała radnych, sołtysów, przybyłych gości z Kuriera Gołdapskiego, 
Gołdap Info, przedstawicieli młodzieży, pracowników urzędu gminy. 

 Następnie Pani Przewodnicząca poinformowała, iż na obradach obecnych jest 10 
radnych w związku z tym podejmowane uchwały będą prawomocne. 

 
Ad.2 Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła porządek obrad, a następnie zwróciła się 

z zapytaniem czy są propozycje zmian do prządku. Zmian do porządku obrad nie 
zgłoszono. 

 
Ad.3 Protokół z poprzedniej sesji w głosowaniu jawnym 7 głosami „za” przy 3 głosach 

„wstrzymujących się” został przyjęty. 
 Po przyjęciu protokołu Przewodnicząca obrad oddała głos dla Wójta Gminy. 
 Głos zabrał Pan Ryszard Zieliński i odczytał pismo które wpłynęło do Wójta Gminy z 

Komendy Powiatowej Policji w Gołdapi o następującej treści: 
 „Komenda Powiatowa Policji w Gołdapi zwraca się z wnioskiem o rozważenie 

możliwości złożenia podziękowań i wyróżnienia niżej wymienionych osób: 
 Annie Kobus zam. Kociołki 
 Katarzynie Kobus zam. Kociołki 
 Krzysztofa Kobus zam. Kociołki 
 Piotra Sikorę zam. Borkowiny 
 Wyżej wymienieni w dniu 15 sierpnia 2010r około godz. 12 w miejscowości Kociołek 

nad jeziorem Kociołek podjęli akcję ratowniczą wyciągnięcia z wody tonących 
Jarosława i Katarzyny Krużko zam. Pluszkiejmy. 

 Ich postawa oraz trud włożony w ratowanie drugiego człowieka z narażeniem 
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  własnego życia i zdrowia przyczyniła się do uratowania życia ośmioletniej Katarzyny 

Krużko. Odwaga, ofiarność oraz zaangażowanie jakim się wykazali w ratowaniu 
życia ludzkiego w pełni zasługuje na wyrazy szacunku i uznania w oczach lokalnej 
społeczności”. 

 Następnie Pan Wójt poinformował, że zostały ufundowane nagrody dla Andrzeja  
Kobus, Krzysztofa Kobus i Piotra Skiby w postaci rowerów. Nagrody dla Anny Kobus 
i Katarzyny Kobus zostaną wręczone w dniu rozpoczęcia roku szkolnego.  

 Wręczenia nagród dokonał Pan Ryszard Zieliński Wójt Gminy. 
 Na obrady przybył Radny Leszek Waraksa. 
 
Ad.4 W interpelacjach i wnioskach głos zabrali: 
 Radna Krystyna Bułajewska powiedziała, że chciałaby dowiedzieć się ile czasu trwa 

przekazanie wystawionego paszportu do biura w Ełku ponieważ mieszkaniec nie 
może go uzyskać w ciągu miesiąca. 

 Ponadto zgłosiła konieczność wyczyszczenia rynien w budynkach komunalnych w 
miejscowości Żytkiejmy. 

 Radna Beata Przekop poprosiła o poprawienie równiarką drogi Żytkiejmy – Degucie. 
 Radny Zbigniew Mazur poprosił o informację jak przedstawia sprawa związana z 

realizacją projektu oczyszczalni przyzagrodowych. 
 Radny Kazimierz Chmielewski nawiązał do remontu drogi w Budwieciach ( zbierane 

pobocza) przeprowadzanego w ramach funduszu sołeckiego i zapytał się czy będzie 
dalej coś robione. 

 
Ad.5 Przewodnicząca obrad poprosiła Skarbnika Gminy o zabranie głosu. 
 Pani Bożena Wronowska poinformowała, że realizowana jest inwestycja pod nazwą 

„modernizacja stacji uzdatniana wody w Łojach wraz z budową kanalizacji sanitarnej 
w miejscowości Żytkiejmy”. Kontynuując Pani Skarbnik powiedziała,że gmina 
składała wniosek o fundusze unijne i takie środki zostały przyznane. 

  W projekcie uchwały proponuje się zaciągnięcie kredytu na wkład własny, ponieważ 
pozyskane środki unijne i 70 tys. zł z budżetu gminy pochodzących z tytułu 
umorzenia pożyczki zaciągniętej na budowę kanalizacji w Dubeninkach nie pokryją 
całego kosztu inwestycji. 

 Kredyt zaciągnięty będzie na kwotę 1.059.168 zł na okres 10 lat. Na kredyt 
ogłoszony zostanie przetarg i gmina zaciągnie go w banku który przedstawi 
najkorzystniejsze warunki. 

 Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały Nr XXIV/140/10 w sprawie 
zaciągnięcia kredytu długoterminowego na pokrycie deficytu budżetowego który 
następnie poddała pod głosowanie. 

 W wyniku jawnego głosowania uchwała została podjęta 11 głosami „za” ( 
jednogłośnie). 

 
Ad.6 Przewodnicząca obrad poprosiła o wyjaśnienie do projektu uchwały w sprawie 

zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Dubeninki na lata 2010 – 2017. 
 Głos zabrał Sekretarz Gminy Pan Stanisław Kosiński i poinformował, że zaszła 

konieczność wprowadzenia zmian do Planu Odnowy Miejscowości który po raz 
pierwszy zatwierdzony był w 2007r, od tego momentu były trzy nowelizacje. 

 Urząd Marszałkowski wystąpił z sugestią żeby Plan Odnowy Miejscowości Dubeninki 
 zatwierdzić od nowa czyli żeby była jednolita wersja planu. 
 Ponadto zaistniała potrzeba wprowadzenia dodatkowo jednego rozdziału tj. opis i 
 charakterystyka obszarów o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb 
 mieszkańców sprzyjających nawiązywaniu kontaktów społecznych ze względu na ich 
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 położenie oraz cechy funkcjonalno – przestrzenne. 
 Wprowadzenie dodatkowego rozdziału wynika z rozporządzenia Ministra Rolnictwa z 

2009r. 
 Następnie Pan Sekretarz odczytał treść nowego rozdziału który zostanie 

zamieszczony w Planie Odnowy Miejscowości Dubeninki. Plan Odnowy 
Miejscowości potrzebny jest żeby można było sfinalizować inwestycję „wymiana 
dachu na budynku Gminnego centrum Kultury w Dubeninkach”. 

 Sołtys sołectwa Przerośl Gołdapska Jan Bordzio poruszył problem uwzględnienia 
zatoki postojowej przy cmentarzu parafialnym w Dubeninkach przy budowaniu 
obwodnicy. 

 Przewodnicząca Rady Gminy pani Lidia Stabulewska odczytała projekt uchwały  
 Nr XXIV/141/10 w sprawie zatwierdzenia Planu odnowy Miejscowości Dubeninki na 

lata 2010 – 2017 i poddała pod głosowanie. 
 W wyniku jawnego głosowania uchwała została podjęta 11 głosami „za” ( 

jednogłośnie ). 
 
Ad.7 Przewodnicząca obrad poprosiła o wyjaśnienia do projektu uchwały. 
 Głos zabrał Sekretarz Gminy i wyjaśnił, iż chodzi tylko o czynność techniczną. 

Następnie przedstawił jak wygląda załącznik do uchwały która obowiązuje i nowy 
załącznik do proponowanego projektu czyli zaznaczony jest obszar jaki zajmować 
będą wiatraki. 

 Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały Nr XXIV/142/10 w sprawie zmiany 
uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego części miejscowości Dubeninki, Zawiszyn, Zawiszyn, Rogajny, 
Czarne położonych w części obrębów geodezyjnych Dubeninki, Rogajny i poddała 
pod głosowanie. 

 W wyniku jawnego głosowania uchwała została podjęta 11 głosami „za” 
(jednogłośnie). 

 
Ad.8 Pani Lidia Stablewska poprosiła Skarbnika Gminy o przedstawienie zmian w budżecie 

gminy na 2010r. 
 Zabierając głos Pani Bożena Wronowska i poinformowała, że proponuje się 

wprowadzić kilka dotacji między innymi część środków na spis rolny ( 7.858,00 zł) 
 - 20.201,00 zł na doskonalenie zawodowe młodocianych 
 - 322 zł składki na ubezpieczenia zdrowotne od świadczeń rodzinnych 
 - 14.818,00 zł na zasiłki okresowe 
 - 9.538,00 zł na zasiłki stałe 
 - 2.521,00 zł na utrzymanie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
 - 12.372,00 zł na dożywianie uczniów 
 - 13.655,00 zł środki z Poakcesyjnego Programu Wspierania Obszarów Wiejskich na 

realizację projektu. 
 W/w kwoty wprowadza się po stronie dochodów i wydatków, po stronie wydatków 

zostało dokonanych kilka przeniesień między §. Ponadto dokłada się 10 tys. zł na 
opłaty za pobyt w domach pomocy społecznej mieszkańców gminy Dubeninki. 

 W chwili obecnej 7 mieszkańców przebywa w domach pomocy społecznej. 
 Sołtys sołectwa Kiekskiejmy Józef Mazewski zapytał się czy są to osoby w wieku 

podeszłym. 
 Pani Skarbnik odpowiedziała, że są to osoby w wieku podeszłym oraz osoby 

niepełnosprawne wymagające opieki.  
 Jan Bordzio sołtys sołectwa Przerośl Gołdapska był zainteresowany czy osoby te nie 

mają żadnego źródła utrzymania. 
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 Pani Bożena Wronowska odpowiedziała, że osoby posiadające dochód część swoich 

środków finansowych przeznaczają na opłacenie pobytu w domu opieki, a część 
dokłada gmina. 

 W przypadku osób nie posiadających dochodu całość kosztów pobytu pokrywa 
gmina. 

 Koszt pobytu osoby bez dochodu miesięcznie wynosi ok. 2 tys. zł, w przypadku osób 
z dochodem wysokość dopłaty kształtuje się różnie ( np. ponad 700 zł, 1 tys. zł) 

 Gmina za pobyty osób w domach opieki płaci miesięcznie ok.10 tys. zł czyli rocznie 
110 -120 tys. zł. 

 Ustalono, iż na obrady najbliższej sesji Rady Gminy zostanie zaproszony Kierownik 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej celem przedstawienia informacji na temat 
pobytu osób w domach opieki społecznej. 

 Przewodnicząca obrad odczytała projekt uchwały Nr XXIV/143/10 w sprawie zmian 
w budżecie gminy na 2010r i poddała pod głosowanie. 

 W wynika jawnego głosowania uchwala została podjęta 11 głosami „za” ( 
jednogłośnie). 

 
Ad.9  Głos zabrała Pani Bożena Wronowska Skarbnik Gminy i stwierdziła, że informację z   
 wykonania budżetu gminy za I półrocze 2010r obecni otrzymali w związku z tym 

zapytała się czy zachodzi konieczność przedstawiania. 
 Radni stwierdzili, że nie ma takiej potrzeby, wobec tego Pani Skarbnik poprosiła o 

pytania związane z realizacją budżetu. Pytań nie zadano. 
 
Ad.10 W sprawach różnych głos zabrali: 
 Wójt Gminy Ryszard Zieliński przedstawił treść następujących pism: 
 1/ Warmińsko – Mazurskiej Izby Rolniczej w Olsztynie informujące, że w związku z 

opublikowaniem przez Ministra Skarbu Państwa ogłoszenia o zamiarze odpłatnego 
nabycia należących do Skarbu Państwa udziałów spółek rolno – spożywczych w 
tym Stacji Hodowli i Unasieniania Zwierząt Sp. z o.o z siedzibą w Bydgoszczy by 
każdy współpracujący ze SHiUZ w Bydgoszczy hodowca mógł nabyć udziały spółki. 

 2/ Warmińsko – Mazurskiej Izby Rolniczej w Olsztynie informujące, iż Zarząd 
Warmińsko – Mazurskiej Izby Rolniczej prowadzi zbiórkę pasz na potrzeby rolników 
poszkodowanych przez powódź w 2010r. 

 Transport darów finansowany jest przez Izbę Rolniczą ze środków własnych oraz z 
wpłacanych dobrowolnie datków. 

 Środki którymi dysponowała Izba na ten cel ulegają wyczerpaniu. W związku z 
powyższym Zarząd zwraca się z prośbą do samorządów gminnych i powiatowych o 
współfinansowanie transportu pasz ofiarowanych przez rolników. 

 Zostało utworzone specjalne konto na które zbierane są dobrowolne datki z 
przeznaczeniem na pokrycie kosztów transportu zboża i pasz w rejony dotknięte 
powodzią. 

 Na obrady przybył Starosta Gołdapski Pan Jarosław Podziewski. 
 3. Wójta Gminy Jodłowa o udzielenie pomocy finansowej dla gminy ponieważ w 

wyniku obfitych opadów deszczu i nawałnic, które spowodowały powódź gmina 
poniosła ogromne straty w infrastrukturze dróg i mostów, wiele osób utraciło dach 
nad głową oraz dorobek całego życia. 

 4. Gminy Gąbin która zwraca się o pomoc finansową z powodu katastrofalnej w 
skutkach powodzi która dotknęła gminę. 

 5. Burmistrza Miasta i Gminy Bogatynia o wsparcie finansowe dla bogatyńskiego 
samorządu z powodu powodzi. 

 Pan Wójt poprosił o zdanie radnych na temat próśb o pomoc finansową dla 
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  powodzian. 
 Sołtys sołectwa Rogajny Józef Mentel stwierdził, że należy pomóc powodzianom i 

uważał, iż przedstawiciele Izby Rolniczej z terenu gminy powinni spotkać się z 
rolnikami i poinformować jak pomóc poszkodowanym. 

 Pan Wójt zwrócił się z zapytanie do Starosty jak powiat rozwiązał sprawę 
powodzian. 

 Pan Starosta Jarosław Podziewski powiedział, że również do Powiatu wpłynęło 
pismo z prośbą o pomoc. 

 Powiat poprosił rolników prowadzących duże gospodarstwa i tych którzy przy okazji 
prowadzą gospodarstwa o pomoc. 

 Dyskusja była podobna do prowadzonej na obradach sesji w Dubeninkach, 
zorganizowane spotkanie skończyło się na dyskusji, ale została upoważniona jedna 
osoba która znalazłaby rozwiązanie co zrobić żeby ewentualnie pomóc 
potrzebującym. 

 Na chwilę obecną Pan Starosta nie jest w stanie powiedzieć jak rozwiązać problem 
pomocy ponieważ w powiecie jest to w takcie załatwiania. 

 W przekonaniu Pana Starosty najlepszym rozwiązaniem byłby zebranie środków 
finansowych niż pomoc w postaci dowozu siana, słomy, zboża ponieważ koszty 
transportu są bardzo duże. 

 W opinii Pana Starosty po to są Izby Rolnicze które powinny zorganizować pomoc 
czyli powinno się uruchomić instytucję Izby Rolniczej, nie ma koordynacji między 
instytucjami które służą rolnikowi. 

 Po przeprowadzonej dyskusji Pan Wójt wystąpił z propozycją, iż umówi się na 
spotkanie z Panem Marianem Waraksą lub Prezesem Izby Rolniczej w Olsztynie 

 celem dokonania ustaleń w sprawie pomocy powodzianom. 
 Po rozmowie z sołtysami ustalono, że gmina mogłaby zaoferować powodzianom 

100 bel siana, 100 bel sianokiszonki, ok. 20 ton zboża. 
 Następnie Pan Wójt powiedział, że 2 uczniów z Oddziału Zamiejscowego 

Gimnazjum w Żytkiejmach jest zapisanych do Gimnazjum w Dubeninkach mówi się 
w terenie, że pozostali uczniowie będą uczyć się w Wiżajnach.  

 Głos zabrała radna Krystyna Bułajewska i nawiązując do dyskusji odbytej na 
ostatniej sesji w obecności Kierownika Placówki PKS w Gołdapi który obiecywał, że 
będzie rozważane przywrócenie rannego kursu przez Żytkiejmy – Wiżajny– Suwałki, 
a nie przez Filipów zapytała się czy wiadomo coś na ten temat i jak przedstawia się 
sytuacja o przewrócenie kursu o 11.20 z Gołdapi do Żytkiejm od miesiąca września 
br. 

 Głos zabrał Starosta Gołdapski Pan Jarosław Podziewski i poinformował, iż zaprosił 
na spotkanie w dniu 20 sierpnia br. Prezesa PKS w Suwałkach. W związku z tym 
zgłoszone na sesji propozycje zostaną przedstawione na zorganizowanym 
spotkaniu. 

 Pan Starosta zauważył, że na wielu kilometrach nikt nie jedzie autobusem lub też 
tylko 1 osoba. W innych miastach w przypadku małego obłożenia tras kursują 
mikrobusy. Firma PKS Suwałki posiada problemy finansowe i prosi Powiat o 
jakąkolwiek pomoc związaną z zatrudnieniem czy też z obsługą.  

 W dniu 20 sierpnia Pan Jarosław Podziewski będzie wiedział jakie propozycje w 
Powiecie ma PKS. 

 Radna Krystyna Bułajewska poprosiła o : 
 1. Wznowienie kursu o godz. 8.30 z Żytkiejm do Suwałk 
 2. Wznowienie kursu o godz. 11.20 z Gołdapi do Skajzgir 
 3. Skoordynowanie godziny odjazdu wieczornego autobusu z Gołdapi do Żytkiejm z 

przyjeżdżającym autobusem z Olsztyna. 
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 Ponadto zwróciła uwagę, iż w Gołdapi jest Starostwo, a nie można załatwić 

paszportu. 
 Radny Stanisław Salwocki poprosił Pana Starostę o pomoc w sprawie dotyczącej 

paszportów. 
 Pan Starosta odpowiedział, że Powiatowi zależało żeby paszporty były wydawane w 

Gołdapi wraz z możliwością składania wniosków . 
 Sprawa paszportów jest zadaniem rządowym, a nie samorządowym stwierdził Pan 

Jarosław Podziewski dodając, że Powiat chciał udostępnić pomieszczenie na ten 
cel. W okresie wcześniejszym w urzędzie miasta i gminy był punkt przyjmowania 
wniosków i osoba która to załatwiała, z chwila przejścia jej na emeryturę biuro 
zostało zlikwidowane z powodów oszczędnościowych i przeniesiono do Ełku. Pan 
Starosta powiedział, iż składał wnioski w tej sprawie. 

 Następnie zaproponował następujące rozwiązanie, otóż żeby 3 rady gmin wystąpiły 
do Wojewody z rezolucją w sprawie umiejscowienia punktu wydawania paszportów 
w Gołdapi. 

 Wójt zasugerował, żeby Starostwo przygotowało taką rezolucję, a gminy pod nią 
podpiszą się. 

 Pan Starosta nie widzi problemu i przygotuje taką rezolucję.  
 Ponadto Pan Jarosław Podziewski w swoim wystąpieniu poruszył tematy związane 

z funkcjonowaniem w powiecie specjalnego ośrodka szkolno – wychowawczego, 
domu dziecka, szpitala. 

 Radny Zbigniew Mazur poruszył problem możliwości segregacji śmieci ale gmina 
powinna wskazać miejsce do składowania i zasugerował o postawienie na plaży 
tablicy „zakaz wyrzucania śmieci”. 

 Odpowiadając Pan Wójt poinformował, że problem nieczystości stałych przejął 
Związek Międzygminny „Gospodarka Komunalna” w Siedliskach k/Ełku. W kwestii 
postawienia tablicy , otóż pracownicy jeżdżą i zbierają śmieci z plaży, sprzątaj 
również i dzieci. 

 
Ad.11 W odpowiedziach na interpelacje i wnioski głos zabrał Wójt Gminy Pan Ryszard 

Zieliński i stwierdził, że: 
 - w sprawie poprawienia drogi Żytkiejmy – Degucie równiarką zostanie 

poinformowany Zarząd Dróg Powiatowych w Gołdapi o takiej potrzebie 
 - na chwilę obecną przepisy nie pozwalają na sfinansowanie przez gminę zakupu 

projektu na oczyszczalnię przyzagrodową 
 - droga w Budwieciach jest przejezdna, są nowe rowy, pobocza zgarnięte do środka 

żwir na drogę zostanie nawieziony 
 - odnośnie zatoki postojowej i budowy obwodnicy, otóż w planach 

zagospodarowania przestrzennego i w planie zagospodarowania wsi Dubeninki 15 
lat temu została zaplanowana zgodnie z wymogiem prawnym obwodnica. 

 Do chwili obecnej powyższy plan obowiązuje, zdaniem Wójta być może w 
przyszłości będzie obwodnica ale bliższych planów na ten temat nie zna. 

 Natomiast w planach jest modernizacja drogi wojewódzkiej Nr 651 która miała 
rozpocząć się w 2010r. Po rozmowie przeprowadzonej z przedstawicielem Zarządu 
Dróg Wojewódzkich w Olecku wynika, że planie jest uwzględniona zatoka 
postojowa, wymiana chodników w Dubeninkach i Żytkiejmach i ewentualnie w 
Błąkałach. 

 Droga wojewódzka Gołdap – Szypliszki ma być modernizowana na odcinku od 
Gołdapi do granicy gminy. 

 Modernizacja polegać ma na poszerzeniu drogi o 0,5 m z każdej strony bez 
usuwania drzew. 
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 Na modernizację w/w drogi nie ma możliwości pozyskania środków  unijnych, są to 

środki które pozostają z wolnych przetargów. 
 Z uzyskanych informacji modernizacja ma być zakończona w 2013 – 2014r. 
 
Ad.12 Zamknięcia obrad o godz. 13.20 dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Pani  

Lidia Stabulewska. 
 
 
 
 
 
 
  Protokółowała:     Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Irena Zakrzewska      Lidia Stabulewska 


